
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX.273.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE 

z dnia 10 września  2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody   

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tyczyn. 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2021.1371) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U.2020.2028) 

 

Rada Miejska w Tycznie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się projekt zmian w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Tyczyn, uchwalonego Uchwałą Rady Miejskiej w Tyczynie   

nr IX.64.19 z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tyczyn, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyczyna. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NRXXXIX.273.21 

RADY MIEJSKIEJ W TYCZYNIE   

         z  dnia 10 września 2021 r.  

 

  

 

Projekt zmian Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 

na terenie Gminy Tyczyn. 

 

 W regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy 

Tyczyn z dnia 26 kwietnia 2019 r. wprowadza się następujące zmiany. 

 

 

§ 1. 

1. § 22 otrzymuje brzmienie: 

 

1. Na pisemny wniosek podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane wydać warunki przyłączenia do sieci albo 

uzasadnić odmowę ich wydania, w terminie: 

1) 21 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci,   

w przypadku budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w tym znajdujących się   

w zabudowie zagrodowej; 

2) 45 dni – od dnia złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia do sieci,   

w pozostałych przypadkach. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

może przedłużyć terminy określone w ust. 1, odpowiednio o kolejne 21 albo 45 dni, po 

uprzednim zawiadomieniu podmiotu ubiegającego się o przyłączenie do sieci z podaniem 

uzasadnienia przyczyn tego przedłużenia. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane potwierdzić pisemnie 

złożenie przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci wniosku o wydanie warunków 

przyłączenia do sieci, określając w szczególności datę jego złożenia. 

4. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci zawiera co najmniej: 

1) imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu ubiegającego 

się o przyłączenie do sieci; 

2) wskazanie lokalizacji nieruchomości lub obiektu, który ma zostać przyłączony do sieci, 

w tym jego adres i numer działki ewidencyjnej, na której się znajduje; 

3) informacje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystywania nieruchomości lub obiektu, 

który ma zostać przyłączony do sieci; 

4) określenie dobowego zapotrzebowania na wodę z podziałem na wodę do celów bytowych, 

technologicznych, przeciwpożarowych oraz innych, z uwzględnieniem przepływów 

średniodobowych i maksymalnych godzinowych oraz wielkości ładunku zanieczyszczeń; 

5) określenie ilości i jakości odprowadzanych ścieków z podziałem na ścieki bytowe   

i przemysłowe; 



 

 

6) plan zabudowy lub szkic sytuacyjny, określający usytuowanie przyłącza w stosunku do 

istniejącej sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej oraz innych obiektów i sieci uzbrojenia 

terenu. 

5. Do terminów określonych w ust. 1 i 2 nie wlicza się terminów przewidzianych w przepisach 

prawa do dokonania określonych czynności, terminów na uzupełnienie wniosku o wydanie 

warunków przyłączenia do sieci, okresów innych opóźnień spowodowanych z winy 

podmiotu wnioskującego o przyłączenie do sieci albo z przyczyn niezależnych od 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest obowiązane wydać warunki przyłączenia 

do sieci albo uzasadnić odmowę ich wydania zgodnie z art. 19a ustawy. 

 

§ 2. 

 

2. § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

2. Jeżeli przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odmówi przyłączenia nieruchomości 

do sieci zgodnie z ust. 1, jest ono obowiązane przesłać przedmiotowi ubiegającemu się   

o przyłączenie do sieci pisemną odmowę wraz z uzasadnieniem na warunkach 

przewidzianych w ustawie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

do uchwały nr XXXIX.273.21 Rady Miejskiej w Tyczyn z dnia 10 września  2021 r.   

w sprawie przyjęcia projektu zmian w Regulaminie dostarczania wody   

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tyczyn. 

 

 Na terenie Gminy Tyczyn obowiązuje Regulamin dostarczania wody  

i odprowadzania ścieków uchwalony uchwałą nr IX.64.19  Rady Miejskiej w Tyczynie  

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

 Konieczność wprowadzenia zmian w obowiązującym Regulaminie wynika 

z dostosowania jego treści do obecnego brzmienia ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, znowelizowanej 

na mocy ustawy z dnia 13 lutego 2020 r. o zmianie ustawy - Prawo budowlane oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U.2020.471). Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy nowelizującej 

oraz wprowadzonym tą ustawą nowym przepisem art. 19a ustawy o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w terminie 12 miesięcy od dnia 

wejścia w życie tej ustawy, rady gmin mają dostosować treść regulaminów dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków, obowiązujących na obszarze ich właściwości, do 

zmienionych przepisów ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków.  

Konieczne jest zatem dokonanie stosownych zmian w Regulaminie dostarczania wody 

i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Tyczyn, uchwalonym uchwałą nr IX.64.19 Rady 

Miejskiej w Tyczynie z dnia 26 kwietnia 2019 r., a następnie przedstawienie projektu zmian 

do zaopiniowania organowi regulacyjnemu, zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę o zbiorowym odprowadzaniu ścieków. 

Zmiany te dotyczą w szczególności wydawania warunków przyłączenia do sieci, 

co następuje na pisemny wniosek podmiotu ubiegającego się o przyłączenie w terminach 

określonych w art. 19a ust. 1 i 2 Ustawy i sposobu odbioru technicznego potwierdzającego 

zgodność przyłącza wodociągowego lub kanalizacyjnego z warunkami przyłączenia do sieci 

wydanymi przez Przedsiębiorstwo . 

 

  

 

 



 

Gmina Tyczyn Numer załącznika  
Rynek, 36-020 Tyczyn 
Tel. +48 17 221 92 11 
www.tyczyn.pl 

 
 

Operatorem systemu był UM - TYCZYN. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XXXIX.273.21 “Uchwała w sprawie  przyjęcia projektu 
zmian  w Regulaminie dostarczania wody  i odprowadzania ścieków  
na terenie Gminy Tyczyn. ” została podjęta następującą proporcją 
głosów: jestem za 10, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 10.09.2021 09:47:07 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Jadwiga Czarnik      BRAK 
2. Ryszard Fornal        
3. Damian Fudali        
4. Grzegorz Lampart        
5. Eugeniusz Malak        
6. Ewelina Malak       
7. Joanna Mroczka        
8. Zdzisław Prokop        
9. Tadeusz Ruszel        

10. Marian Tadla        

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


